

三田市の組織及びその事務管理に関する条例新旧対照表

現行	改正案
<p>第1条～第2条 省略 (組織の事務)</p> <p>第3条 部が管理する事務は、おおむね次のとおりとする。</p> <p>総合政策部 (1)～(2) 省略 (3) 積極的でわかりやすい市政情報の提供 (4) 省略 (5) <u>情報政策の企画立案、総合調整などデジタル技術を活用した利便性の高い暮らしの実現</u> (6) 省略</p> <p>経営管理部 (1) 省略 (2) 透明で公正な市政運営のための情報公開及び広聴の充実 (3) <u>危機への適切な準備と対応による市民や地域の安全の確保及び犯罪や事故の未然防止と暮らしの安全安心の確保</u> (4) <u>新たな課題に積極的に挑戦する人材の育成と確保及び適正な人事管理並びに働きがいある職場環境づくり</u> (5) 省略 (6) <u>建設費と維持管理経費に配慮した公共施設の建設及び改良</u> (7) <u>計画的で効率的な予算執行など健全な財政運営の確保と行財政改革の推進</u> (8) 公正で競争性の高い契約の執行と工事の品質確保 (9) <u>市税の適正で公平な賦課徴収による財源の確保と納税意識の高揚</u> (10) 他の部に属しない事務の調整</p>	<p>第1条～第2条 省略 (組織の事務)</p> <p>第3条 部が管理する事務は、おおむね次のとおりとする。</p> <p><u>危機管理部</u> (1) <u>危機への適切な準備と対応による市民や地域の安全の確保及び犯罪や事故の未然防止と暮らしの安全安心の確保</u></p> <p>総合政策部 (1)～(2) 省略 (3) 積極的でわかりやすい市政情報の提供及び<u>広聴の充実</u> (4) 省略 (5) <u>公民連携によるまちづくりの推進に向けた総合調整</u> (6) 省略</p> <p><u>総務部</u> (1) 省略 (2) 透明で公正な市政運営のための情報公開 (3) <u>新たな課題に積極的に挑戦する人材の育成と確保及び適正な人事管理並びに働きがいある職場環境づくり</u> (4) <u>情報政策の企画立案、総合調整などデジタル技術を活用した利便性の高い暮らしの実現</u> (5) 省略 (6) 公正で競争性の高い契約の執行と工事の品質確保 (7) 他の部に属しない事務の調整</p> <p><u>財務部</u> (1) <u>建設費と維持管理経費に配慮した公共施設の建設及び改良</u> (2) <u>計画的で効率的な予算執行など健全な財政運営の確保と行財政改革の推進</u> (3) <u>市税の適正で公平な賦課徴収による財源の確保と納税意識の高揚</u></p>

地域共創部

(1)～(6) 省略

(7) 市の魅力の内外への発信とふるさとに誇りと愛着をもって培う都市ブランドの創出

(8) 恵まれた自然や多彩な文化など観光資源の活用による多様な交流観光の創出

(9) 魅力ある商工業の振興と創業の支援、企業の誘致による雇用の確保など活力とにぎわいのあるまちづくり

(10) 新鮮で安全な農産物の生産及び流通の促進による農業の持続的な発展の確保

(11) 農業、農村のもつ特性を生かした豊かで住みよい環境づくり

子ども・未来部 省略

共生社会部

(1)～(5) 省略

まちの再生部

(1)～(5) 省略

(6) 市民との連携等による自然環境の保全、汚染の防止、省エネルギーなど環境にやさしいまちづくり

(7) 資源の再利用、再資源化等による廃棄物の減量化の推進と適正で効率的な処理による生活環境の保全

上下水道部 省略

以下省略

市民生活部

(1)～(6) 省略

(7) 市民との連携等による自然環境の保全、汚染の防止、省エネルギーなど環境にやさしいまちづくり

(8) 資源の再利用、再資源化等による廃棄物の減量化の推進と適正で効率的な処理による生活環境の保全

産業振興部

(1) 市の魅力の内外への発信とふるさとに誇りと愛着をもって培う都市ブランドの創出

(2) 恵まれた自然や多彩な文化など観光資源の活用による多様な交流観光の創出

(3) 魅力ある商工業の振興と創業の支援、企業の誘致による雇用の確保など活力とにぎわいのあるまちづくり

(4) 新鮮で安全な農産物の生産及び流通の促進による農業の持続的な発展の確保

(5) 農業、農村、里山のもつ特性を生かした豊かで住みよい環境づくり

子ども・未来部 省略

健康福祉部

(1)～(5) 省略

都市整備部

(1)～(5) 省略

上下水道部 省略

以下省略